
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

GESTIONE PROCEDURE CONTRATTUALI

Determinazione N. 2835 / 2018
Responsabile del procedimento: BRUGNEROTTO ANGELO 

Oggetto: RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINAZIONE N. 2801 
IN DATA 10.09.2018, AD OGGETTO SUA VE P/C DEL COMUNE DI NOALE, 
APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO DEL SERVIZIO 
DI TRASPORTO SCOLASTICO ALUNNI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
AA.SS. 2018/2019 – 2019/2020 – 2020/2021 A FAVORE DELL'OPERATORE ECONOMICO 
G.R. BONAVENTURA EXPRESS S.R.L. CIG 7495052891.

Il dirigente

Visti: 

i. l’art. 1 della legge 7 aprile 2014, n. 56, che:

• al  comma 16  stabilisce  che  le  città  metropolitane,  subentrando  alle  province  omonime,  ne 
esercitano le funzioni;

• al  comma  50  dispone,  tra  l’altro,  che  alle  città  metropolitane  si  applicano,  per  quanto 
compatibili, le disposizioni in materia di comuni di cui al testo unico (D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267);

ii. il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  
locali”, in particolare l’articolo 107 che definisce le funzioni e le responsabilità dei dirigenti;

iii. il decreto della Presidente della Provincia n. 51 del 23.12.2009, relativo al conferimento dell’incarico 
dirigenziale al Servizio Gestione Procedure Contrattuali;

iv. la deliberazione della Giunta provinciale n. 152 del 02.12.2014, con la quale, ai  sensi dell'art.  l,  
comma 88 della  Legge 56/2014 e dell’art.  33,  comma l  del  D.Lgs.  163/2006 si  è  proceduto ad 
istituire la Stazione Unica Appaltante della Provincia di Venezia, da collocare secondo la propria 
struttura organizzativa, nell'ambito del Servizio “Gestione Procedure Contrattuali; 

v. la  deliberazione  della  Presidente  della  Provincia  n.  63  del  04.12.2014,  assunta  con i  poteri  del  
Consiglio Provinciale, con la quale veniva approvato lo schema di convenzione regolante i rapporti 
tra la  Stazione Unica Appaltante della Provincia di  Venezia e i  comuni aderenti  e la  successiva 
deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 3 del 05.02.2018, con la quale veniva approvato il  
nuovo schema di  convenzione per il  funzionamento della  Stazione Unica Appaltante della  Città  
Metropolitana di Venezia, alla luce delle disposizioni contenute nel D.lgs. n. 50 del 18.04.2016 e 
s.m.i.;

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ANGELO BRUGNEROTTO il 11/09/2018 14:33:25 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE SENZA RILEVANZA CONTABILE: 2018 / 2835 del 11/09/2018
Prot.: 2018 / 66464 del 11/09/2018



vi. lo Statuto della Città metropolitana, approvato con deliberazione della conferenza dei sindaci n. 1 del  
20 gennaio 2016, e in particolare l’art. 28 che disciplina le modalità di esercizio delle competenze  
dirigenziali;

vii. il decreto sindacale n. 3 del 29 gennaio 2018 con il quale sono stati approvati il Piano Esecutivo di  
Gestione 2018-2020, il Piano Dettagliato degli Obiettivi 2018-2020 ed il Piano della perfomance 
2018-2020  e  che  per  il  Servizio  Gestione  procedure  contrattuali  è  previsto  l’obiettivo  (01) 
“Consolidamento della Stazione Unica Appaltante”;

viii.il  decreto  legislativo  18  aprile  2016  n.50  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
di appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali,  
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi  
e forniture”;

ix. il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 
18 aprile 2016, n. 50”;

richiamata  la determinazione dirigenziale  n.  2801  del  10.09.2018,  prot.  65864,  di  aggiudicazione 
dell’appalto del “Servizio di trasporto scolastico alunni scuola secondaria di primo grado AA.SS.  2018/2019 
– 2019/2020 – 2020/2021” per conto del Comune di Noale;

dato atto che con comunicazione via pec del 10.09.2018, acquista al protocollo della Città metropolitana di 
Venezia al n. 65945, l’operatore economico G.R. Bonaventura S.r.l., aggiudicatario della procedura di gara in 
oggetto,  rilevava  che  nell’oggetto  della  determinazione  n.  2801  veniva  indicato  erroneamente  quale 
aggiudicatario  “G.R.  BONAVENTURA EXPRESS S.r.l.”,  richiedendo la  notifica  di  una determinazione 
corretta;

rilevato il mero errore materiale contenuto nell’oggetto della determinazione sopra indicata;

preso atto che nel testo della determinazione, incluso il dispositivo, l’aggiudicatario veniva correttamente 
individuato come segue: 

GR BONAVENTURA S.r.l. – Via Capitelmozzo, 36 – 30030 NOALE VE – C.F. e P. IVA 02835920279;

ritenuto di prendere atto del mero errore materiale contenuto nell’oggetto della determinazione n. 2801 del 
10.09.2018  e  di  confermare  che  l’aggiudicatario  del  “Servizio  di  trasporto  scolastico  alunni  scuola 
secondaria di primo grado AA.SS.  2018/2019 – 2019/2020 – 2020/2021” per conto del Comune di Noale è 
l’operatore economico GR BONAVENTURA S.r.l., come individuato nella predetta determinazione;

DETERMINA

di prendere atto e fare propria la narrativa che precede e per l’effetto

1. di prendere atto del mero errore materiale contenuto nell’oggetto della determinazione n. 2801 del  
10.09.2018, indicante quale aggiudicatario  “G.R. BONAVENTURA EXPRESS S.r.l.”;

2. di confermare che l’aggiudicatario del “Servizio di trasporto scolastico alunni scuola secondaria di 
primo grado AA.SS.   2018/2019 – 2019/2020 – 2020/2021”  per conto  del  Comune di  Noale  è 
l’operatore economico GR BONAVENTURA S.r.l., Via Capitelmozzo, 36 – 30030 NOALE VE – 
C.F. e P. IVA 02835920279 come individuato nella predetta determinazione;

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ANGELO BRUGNEROTTO il 11/09/2018 14:33:25 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE SENZA RILEVANZA CONTABILE: 2018 / 2835 del 11/09/2018
Prot.: 2018 / 66464 del 11/09/2018



IL DIRIGENTE

BRUGNEROTTO ANGELO

atto firmato digitalmente

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ANGELO BRUGNEROTTO il 11/09/2018 14:33:25 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE SENZA RILEVANZA CONTABILE: 2018 / 2835 del 11/09/2018
Prot.: 2018 / 66464 del 11/09/2018


